
-Les despeses de l’anunci de la present licitació seran a càrrec dels adju-
dicataris.

Sant Josep de sa Talaia, 20 de juny de 2011.
L’ALCALDE, Josep Marí Ribas.

—————————-

La Junta de Gobierno Local de 03 de juny de 2011 aprobó el Pliego de
cláusulas administrativas particulares que han de regir el procedimiento abierto
para la contratación del ‘Servicio de vigilantes-informadores para las playas del
término municipal de Sant Josep’, EXP 51/2011.

De acuerdo con lo dispuesto en el art. 188.3 de la Ley 20/2006, de 15 de
diciembre, municipal y de régimen local de las Islas Baleares, se exponen al
público los pliegos aprobados, mediante este anuncio en el BOIB, concediendo
un plazo de 10 dias para la presentación de alegaciones y al mismo tiempo,
exponer al público el expediente aprobado en su dia, concediendo un plazo de
quince dias para la presentación de reclamaciones.

Simultáneamente se anuncia la licitación condicionada la misma a lo dis-
puesto en el artículo 188.3 de la Ley 20/2006 de 15 de diciembre, municipal y
de régimen local de las Islas Baleares, conforme a los siguientes datos:

1ro. Entidad adjudicadora:
- Organismo: Ayuntamiento de Sant Josep de Talaia.
- Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
- Núm. Expediente: 51/2011

2do. Objeto de licitación:
- Descripción: ‘Contratación del servicio de vigilantes-informadores para

las playas del término municipal de Sant Josep’.
- Plazo: El plazo de vigencia del contrato serà desde la primera quincena

de julio hasta el 31 de septiembre de 2011.

3ro. Tramitación y procedimiento de adjudicación:
- Tramitación: Ordinária.
- Procedimiento: Abierto.

4to. Presupuesto base de licitación:
- El valor estimado del contrato es de 99.869,40 €, IVA y 17.976,49 € IVA

al 18%..

5to. Obtención de documentación e información:
- Ayuntamiento de Sant Josep de sa Talaia.
- Calle Pere Escanellas núm. 33-39
- 07803 Sant Josep de sa Talaia (ILles Balear)
- Teléfono : 971800125
- Fax : 971800221
- Web : www.santjosep.net
- Plazo de obtención de documentación: 15 dias naturales contados a par-

tir del siguiente al de la publicación del presente anuncio en el BOIB.

6o. Criterios de adjudicación:
- Oferta económica a la baja: hasta 45 puntos.
- Mejoras propuestas: hasta 45 puntos.
- Póliza de responsabilidad civil: hasta 10 puntos. 

7o. Presentación de ofertas:
- Fecha límite de presentación: 15 dias naturales contados a partir del

siguiente al de la publicación del presente anuncio en el BOIB de 9,00 a 14,00
horas

- Documentación que debe presentarse: la que se especifica en el Pliego
de Cláusulas Administrativas Particules que regirá el procedimiento.

8vo. Lugar de presentación:
- Entidad: Ayuntamiento de Sant Josep de sa Talaia.
- Domicilio: Calle Pere Escanellas 12-16.
- Localidad y código postal: Sant Josep de sa Talaia (Illes Balears) 07830.

9vo. Apertura de las ofertas:
- Entidad: Ayuntamiento de Sant Josep de sa Talaia.
- Domicilio: Calle Pere Escanellas 12-16
- Localidad: Sant Josep de sa Talaia (Illes Balears)
- Fecha y hora: A las 12 horas del siguiente dia hábil, una vez finalizado

el plazo de presentación de proposiciones.

10. Gastos de los anuncios:

- Los gastos del anuncio de la presente licitación serán a cargo de los adju-
dicatários.

Sant Josep de sa Talaia, 20 de junio de 2011.
LA ALCALDE, Josep Marí Ribas.

— o —

Num. 14320
Durant el període d’exposició al públic no s’ha presentat reclamacions

contra l’acord provisional sobre la modificació de l’ordenança fiscal reguladora
de la taxa de calvegueram aprobada pel Ple d’aquest Ajuntament en sessió feta
el dia 31 de marçr de 2011 i que va estar publicada al BOIB núm. 64 del dia 28
d’abril de 2011. D’acort amb l’article 173 de la Llei reguladora de les Hisendes
Locals, es dóna per aprovada definitivament, i es publica a continuació el text
íntegre d’aquesta ordenança:

Ordenança Fiscal Reguladora De La Taxa De Clavegueram.

Article 1. Fonaments i naturalesa.
L’Ajuntament de Sant Josep, de conformitat amb el que disposen els arti-

cles 15 a 19 del RDL 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el TRLRHL, i fent
ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la Constitució, i art.
106 de la Llei 7/85, de 2 d’abril, reguladora de les bases de règim Local, esta-
bleix la ‘Taxa de Clavegueram’ que es regirà per la present Ordenança fiscal, les
normes de les quals es basen amb el que preveu l’article 57 de l’esmentat Reial
decret.

Article 2. Fet imposable de la taxa.
1. Constitueix el fet imposable de la taxa, la connexió  a la xarxa de cla-

vegueram municipal, així com la prestació dels serveis d’evacuació d’excretes,
aigües negres i residuals, a través de la xarxa de clavegueram municipal.

2. No estaran subjectes a la taxa les finques derruïdes, declarades ruïnoses
o que tinguin la condició de solar o terreny.

Article 3. Subjecte passiu.
1. Són subjectes passius contribuents les persones físiques o jurídiques i

les entitats a què es refereix l’article 35.4 de la Llei general tributària que siguin:
a) Quan es tracti de la concessió de la llicència de connexió de servei a la

xarxa, el propietari, usufructuari o titular del domini útil de la finca.
b) En el cas de prestació del servei, els ocupants o usuaris de les finques

del termini municipal beneficiaris dels esmentats serveis, qualsevol que sigui el
seu títol: propietaris, usufructuaris, usuaris o arrendataris, fins i tot, a precari.

2. Tindrà la consideració de subjecte passiu substitut de l’ocupant o usua-
ri dels habitatges o locals propietaris d’aquests immobles, els quals podran
repercutir, si és el cas, les quotes satisfetes sobre els respectius beneficiaris del
servei.

Article 4. Responsables.
1. Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del subjecte

passiu, les persones físiques i jurídiques a què es refereix l’article 42 de la Llei
general tributària.

2. Seran responsables subsidiaris els administradors de les societats i els
síndics, interventors o liquidadors de fallides, concursos, societats i entitats en
general, en els supòsits i amb l’abast que assenyala l’article 43 de la Llei gene-
ral tributària.

3. La derivació de responsabilitat requerirà que,  amb audiència prèvia de
l’interessat, es dicti acte administratiu, en els termes prevists a la Llei general
tributària

Article 5. Quota Tributària.
La quota tributària a exigir per la connexió a la xarxa de clavegueram s’e-

xigirà per una única vegada i consistirà en la quantitat fixa de:
a) Taxa de connexió d’habitatges i apartaments (cadascun) 300,51 €
b) Locals comercials
b.1) Locals comercials la superfície dels quals no excedeixi de 100 m2,

300,51€
b.2) Locals comercials la superfície dels quals excedeixi de 100 m2,

3,01€/m2
En cap cas la quantia de la quota que es giri als establiments compresos

en el present epígraf b2) serà superior a 901,51 €
c) Hotels, hostals,apartaments i resta d’allotjaments turístics 72,12 € per

plaça.

2. La quota tributària a exigir per la prestació dels serveis de clavegueram
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seran les següents quantitats anuals,
a) Habitatges                                                      21,04 €
b) Hotels i apartaments turístics (per plaça)         7,21 €
c) Bars restaurants i similars, comptant els m2 de local, incloses les terras-

ses cobertes, (es cobrarà com a local en els restaurants el recinte del menjador i
en els bars, les sales de taules):

Fins a 50 m2 de local.....................................18,03 €
De 51 a 100 m2…..........................................36,06 €
De 101 a 200 m2............................................54,09 €
De 201 m2 en endavant.................................72,12 €

Article 6. Exempcions i bonificacions.
1. Exempcions subjectives.
Gaudiran d’exempció subjectiva aquells contribuents que obtenguin uns

ingressos familiars anuals inferiors als que corresponguin al salari mínim inter-
professional. Als efectes de l’aplicació de l’esmentada exempció, s’entenen per
ingressos familiars els corresponents als membres de la unitat familiar, entesa
aquesta d’acord amb les normes reguladores de l’impost sobre la renda de les
persones físiques. L’aplicació de l’exempció es farà a instància dels interessats
i tindrà caràcter anual, acabarà la seva vigència el 31 de desembre de cada exer-
cici, al final del qual haurà de renovar-se la sol·licitud a l’efecte de la seva apli-
cació, si és procedent, en l’exercici següent.

Article 7.- Meritació .
1. Es merita la taxa i neix l’obligació de contribuir quan s’iniciï l’activitat

municipal que constitueix el seu fet imposable, entenent-se iniciada l’esmenta-
da taxa:

a) Des que es concedeixi la llicència de connexió de servei a la xarxa, si
el subjecte passiu ha formulat expressament l’oportuna sol·licitud.

b) Des que tingui lloc l’efectiva connexió de servei a la xarxa de clave-
gueram municipal.

La meritació per aquesta modalitat de la taxa es produirà amb indepen-
dència que s’hagi obtingut o no la llicència de connexió de servei i sense preju-
dici per a la seva autorització. 

c) En cas que el subjecte passiu sigui requerit per l’Administració per
efectuar la connexió de servei, des que s’hagi complert el termini concedit per
a això.

2. Els serveis d’evacuació d’excretes, aigües pluvials, negres i residuals
tenen caràcter obligatori per totes les finques del municipi que estiguin situades
en carrers, places o vies públiques en les quals existeixi clavegueram, sempre
que la distància entre la xarxa i la finca no excedeixi de cent metres i es merita-
rà la taxa sempre que els interessats no procedeixin a efectuar la connexió de
servei de la xarxa.

Article 8.- Declaració, liquidació i ingrés.
1. Els subjectes passius formularan les declaracions d’alta i baixa en el

cens de subjectes passius de la taxa, en el termini de 2 mesos naturals a comp-
tar des del moment de la seva meritació. Aquestes darreres declaracions sorgi-
ran efecte a partir de la primera liquidació que es practiqui una vegada finalitzat
el termini de presentació de les esmentades declaracions d’alta i baixa.

La inclusió inicial en el cens es farà d’ofici una vegada concedida la lli-
cència de connexió de servei a la xarxa o des que es compleixin la resta de supò-
sits assenyalats en l’article 7 de la present Ordenança.

2. Les quotes exigibles per aquesta taxa es liquidaran i recaptaran en els
períodes de cobrança establerts per aquest Ajuntament.

3. En el supòsit de llicències de connexió de servei, el contribuent formu-
larà l’oportuna sol·licitud i els serveis tributaris d’aquest Ajuntament, una vega-
da concedida aquesta, practicaran la liquidació pertinent, que serà notificada per
ingrés directe en la forma i termini que assenyala el Reglament general de
Recaptació.

Disposición final.

La present Ordenança fiscal, modificada pel Ple de la corporació el dia 31
de  març de 2011  entrarà en vigor el dia següent de la seva publicació  en el
BOIB i continuarà la seua vigència fins que no sigui derogada o modificada.

Sant Josep de sa Talaia, 14 de juny de 2011
L’alcalde, Josep Marí Ribas.

______

Durante el período de exposición al público no se han presentado recla-
maciones contra el acuerdo provisional sobre la modificación de ordenanza fis-
cal reguladora de la tasa de akcantarillado, aprobada por el Pleno de la
Corporación en sesión celebrada el día 31 de marzo de 2011 y publicada en el
BOIB 64 del día 28 de abril de 2011. De acuerdo con el art. 173 de la Ley

Reguladora de las Haciendas locales, se considera aprobada definitivamente, y
se publica a continuación el texto íntegro de esta ordenanza:

Ordenanza Fiscal Reguladora de la Tasa de Alcantarillado.

Artículo 1. Fundamento y naturaleza.
El Ayuntamiento de Sant Josep, de conformidad con lo que disponen los

artículos 15 a 19 del RDL 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el
TRLRHL, y haciendo uso de las facultades concedidas por los artículos 133.2 y
142 de la Constitución, y art. 106 de la Ley 7/85, de 2 de abril, Reguladora de
las Bases de Régimen Local, establece la ‘Tasa de Alcantarillado’ que se regirá
por la presente Ordenanza fiscal, las normas de la cual se basan en lo previsto
en el art. 57 de dicho Real Decreto.

Artículo 2. Hecho imponible de la Tasa.
1. Constituye el hecho imponible de la Tasa, la conexión a la red de alcan-

tarillado municipal, así como la prestación del servicio de evacuación de excre-
tas, aguas  negras y residuales, a través de la red de alcantarillado  municipal.

2. No estarán sujetas a la Tasa las fincas derruidas, declaradas ruinosas o
que tengan la condición de solar o terreno.

Artículo 3. Sujeto pasivo.
1. Son sujetos pasivos contribuyentes las personas físicas o jurídicas y las

entidades a que se refiere el artículo 35.4 de la Ley General Tributaria que sean:
a) Cuando se trate de la concesión de licencia de acometida a la red, el

propietario, usufructuario o titular del dominio útil de la finca.
b) En el caso de prestación del servicio,  los ocupantes o usuarios de las

fincas del término municipal beneficiarios de dichos servicios, cualquiera que
sea su título: propietarios, usufructuarios, usuarios   o arrendatarios, incluso a
precario.

2. Tendrá la consideración de sujeto pasivo sustituto del ocupante o usua-
rio de las viviendas o locales el propietario de estos inmuebles, quien podrá
repercutir, en su caso, las cuotas satisfechas sobre los respectivos beneficiarios
del servicio.

Artículo 4. Responsables.
1. Responderán solidariamente de las obligaciones tributarias del sujeto

pasivo, las personas físicas y jurídicas a que se refiere el artículo 42 de la Ley
General Tributaria.

2. Serán responsables subsidiarios los administradores de las sociedades y
los síndicos, interventores o liquidadores de quiebras, concursos, sociedades y
entidades en general, en los supuestos y con el alcance que señala el artículo 43
de la Ley General Tributaria.

3. La derivación de responsabilidad requerirá que, previa audiencia del
interesado, se dicte acto administrativo, en los términos previstos en la Ley
General Tributaria.

Artículo 5. Cuota tributaria.
1. La cuota tributaria  a exigir  por la conexión a la  red de alcantarillado

se exigirá por una sola vez y consistirá en la cantidad fija de:
a) Tasa de conexión de viviendas y apartamentos (cada una)       300,51 €.
b) Locales comerciales o industriales:
b.1) Locales comerciales cuya superficie no exceda de 100 m2., 300,51 €
b.2) Locales comerciales cuya  superficie  exceda de 100 m2.     3,01 €

m2.
En ningún caso la cuantía de la cuota que se gire a los establecimientos

comprendidos en el presente epígrafe b2) será superior a 901,52 €.
c) Hoteles,  hostales, apartamentos y demás alojamientos turísticos 72,12

€  por plaza.

2. La cuota tributaria anual a exigir por la prestación de los servicios de
alcantarillado será la siguiente:

a) Viviendas……………………………………………21,04 €
b) Hoteles y apartamentos turísticos (por plaza)………...7,21 €
c) Bares, restaurantes y similares, contando los m2. de local, incluidas las

terrazas cubiertas (se cobrará como local en los restaurantes el recinto del come-
dor y en los bares las salas de mesas):

Hasta 50 m2 de local……………..……………………18,03 €
De 51 a 100 m2…………………..……………………36,06 €
De 101 a 200 m2. ………………..……………………54,09 €
De 201 m2 en adelante…………..…………………….72,12 €

Artículo 6.- Exenciones y bonificaciones
Exenciones subjetivas.
Disfrutarán de exención subjetiva aquellos contribuyentes que obtengan

unos ingresos familiares anuales inferiores a los que correspondan al salario
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mínimo interprofesional. A los efectos  de la aplicación de la mencionada exención, se entienden por ingresos familiares los correspondientes a los miembros de la
unidad familiar, entendida ésta de acuerdo con las normas reguladoras del Impuesto sobre la renta de las personas físicas.

La aplicación de la exención se hará a instancia de los interesados y tendrá carácter anual, acabando su vigencia el 31 de diciembre de cada ejercicio, al tér-
mino del cual tendrá que renovarse la solicitud a efectos de su aplicación, si procede, en el ejercicio siguiente.

Artículo 7.- Devengo.
1. Se devenga la Tasa y nace la obligación de contribuir cuando se inicie la actividad municipal que constituye su hecho imponible, entendiéndose iniciada

la misma:
a) Desde que se conceda la licencia de acometida a la red, si el sujeto pasivo ha formulado expresamente la oportuna solicitud.
b) Desde que tenga lugar la efectiva acometida a la red de alcantarillado municipal.
El devengo por esta modalidad de la Tasa se producirá con independencia de que se haya obtenido o no la licencia de acometida y sin perjuicio de la ini-

ciación del expediente administrativo que pueda instruirse para su autorización.
c) En caso de que el sujeto pasivo sea requerido por la Administración para efectuar la acometida, desde que se haya cumplido el plazo concedido para ello.
2. Los servicios de evacuación de excretas, aguas pluviales, negras y residuales tienen carácter obligatorio para todas las fincas del municipio que estén situa-

das en calles, plazas o vías públicas en las que exista  alcantarillado, siempre que la distancia entre la red y la finca no exceda de cien metros y se devengará la
Tasa aún cuando los interesados no procedan a efectuar la acometida a la red.

Artículo 8.- Declaración, liquidación e ingreso.
1. Los sujetos pasivos formularán las declaraciones de alta y baja en el censo de sujetos pasivos de la tasa, en el plazo de 2 meses naturales a contar del

momento del devengo. Estas últimas declaraciones surtirán efecto a partir de la primera liquidación que se practique una vez finalizado el plazo de presentación de
dichas declaraciones de alta y baja.

La inclusión inicial en el Censo se hará de oficio una vez concedida la licencia de acometida a la red o desde que se cumplan los demás supuestos señalados
en el art. 7 de la presente ordenanza.

2. Las cuotas exigibles por esta Tasa se liquidarán y recaudarán en los periodos de cobranza establecidos por este Ayuntamiento.
3. En el supuesto de licencias de acometida, el contribuyente formulará la oportuna solicitud y los servicios tributarios de este Ayuntamiento, una vez con-

cedida aquella, practicaran la liquidación que proceda, que será notificada para ingreso directo en la forma y plazos que señala el Reglamento General de
Recaudación.

Disposición final.

La presente Ordenanza Fiscal, modificada por el Pleno de la Corporación en fecha 31 de marzo de 2011 entrará en vigor, a partir del día siguiente de su publi-
cación  en el BOIB, continuando su vigencia hasta tanto no sea derogada o modificada.

Sant Josep de sa Talaia, 14 de junio de 2011.
L’alcalde, Josep Marí Ribas

— o —

Ajuntament de Santa Eulàlia del Riu
Num. 14076

Notificació per compareixença. notificació d’inici per l’excel·lentíssim Ajuntament de Santa Eulària des Riu d’expedient sancionador en matèria de trànsit,
circulació de vehicles a motor i seguretat vial.

S’ha Iniciat per òrgan competent de l’ajuntament de Santa Eulària des Riu incoació de procediment sancionador de conformitat amb el que disposa l’article
73 del Reial decret legislatiu 339/1990, de 2 de març, pel qual s’aprova el text articulat de la Llei sobre trànsit, circulació de vehicles a motor i seguretat vial, i arti-
cles 3 i 4 del Reial decret 320/1994, de 25 de febrer, pel qual s’aprova el  Reglament de procediment sancionador en matèria de trànsit, circulació de vehicles a
motor i seguretat vial.

De conformitat amb el que disposa l’article 59 apartat 5 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de Règim Jurídic de les Administracions Públiques i del
Procediment Administratiu Comú, reformada per la Llei 4/1999, de 13 de gener, i intentada dues vegades la notificació d’inici d’expedient sancionador per mitjà
de carta certificada amb justificant de recepció cursada a través del servei oficial de correus, sense haver-se pogut practicar per les circumstàncies que consten en
l’expedient, i en els domicilis de notificacions assenyalats en els articles 77 y 59 bis del Reial Decret 339/1990, de 2 de març, ja esmentat, es fa pública, per mitjà
del present anunci, la notificació de la iniciació dels expedients sancionadors que s’indiquen, a les persones físiques o entitats jurídiques denunciades com a pre-
sumptes infractors que a continuació es relacionen:

(Ref.: 00125).

235266 43019543K Aguilo Rodriguez Maria Rosa 3028FCZ 01/06/10 OM.9.1.A 27,05
88869 39686938R Alba Martín Eduardo 9056FTP 14/07/10 OM.9.1.A 27,05
707454 24345415F Alberto Bautista Hernandez Gonzalez 0525GLL 08/06/10 OM.9.1.A 27,05
714198 70075006D Alberto Luis Del Valle 3928GDM 10/01/11 OM.9.1.A 27,05
713001 X3251105D Alf Aerts Dirk Jeanne 9230CHR 20/11/10 OM.9.1.A 27,05
817616 41451112Y Amador Budia David 2816GPV 27/02/10 OM.9.2.A 27,05
816690 41451112Y Amador Budia David 2816GPV 16/01/10 OM.9.1.A 27,05
816747 41451112Y Amador Budia David 2816GPV 29/01/10 OM.9.1.A 27,05
350597 41451112Y Amador Budia David 2816GPV 08/02/11 OM.9.1.A 27,05
708311 15230265X Amadoz Berges Roberto 6382GVZ 03/07/10 OM.9.1.A 27,05
817910 40993994J Amoros Peña Gaspar 6917GGC 15/03/10 OM.9.2.A 27,05
233891 50149368F Ana Milagros Garcia De La Fuente 1431GNS 06/04/10 OM.9.2.A 27,05
713546 36136071N Andres Seoane Del Rio 4560GDM 13/12/10 OM.9.1.A 27,05
232761 43077388K Andreu Ribas Palau 7890FPV 26/02/10 OM.9.1.A 27,05
233469 47301296W Antonio Amil De La Rica 2131GMK 19/03/10 OM.9.1.A 27,05
820302 22935203V Antonio Conesa Garcia 5717GDD 03/07/10 OM.9.1.V 27,05
233962 44465971W Antonio Dominguez Lopez 9067GNC 09/04/10 OM.9.1.A 27,05
707989 21410939D Aracil Miralles María Loreto 5107GVF 23/06/10 OM.9.1.A 27,05
822970 46952123S Arraez Toledano Francisco Javier 6307BGR 24/09/10 OM.9.1.A 27,05
240131 37725164N Atienza Pradas Miguel 6112GBR 21/10/10 OM.9.2.A 27,05
236962 X2103585M Avn Langelaar Coyoca Christian 9794GWS 13/07/10 OM.9.1.A 27,05
900395 X3363540C Axel Marcel Marius Ruis 6317GWK 07/01/11 OM.9.1.A 27,05
235596 47251354Q Ayllón Trigueros Daniel 4988DNV 10/06/10 OM.9.1.A 27,05

282 BOIB Num. 99 30-06-2011


